
I. Municipalidad de Lola
ALCALDIA

DECRETO N'. ,l153 O

LOTA,04 de Diciembre de 2019

VISTOS:/

a) Solicitud de feriado legal de los luncionarios de esta

Corporación
b) Título IV de la Ley 18.883 Estatuto Administrativo

para funcionarios Municipales.
c) Ley.N' 19.880, sobre Base de los Procedimientos

Administrativos que rigen los Actos de los Organos del Estado.

d) Resolución N' 323 del 2310512013, de Contraloria
General de la República, que frja registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativo a las

materias de personal que indica.
e) Resolución N'18 del 30.03.2017 de Contraloría

General de la República, que fija normas sobre tramitación en línea de Decretos y

Resoluciones relativos a Ia materia de personal que indica;
l) Resolución N' 6 del 29.03 .2019 de Contraloría

General de la República, que frja normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las

materias de personal que se indican;
g) D.F.L. N" 1/2006, de Ministerio de Interior.

publicado en D.O. del 26.07.2006 que hja texto refundido de Ia Ley N" 18695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las fácultades
que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades.
DECRETO: /

L- CONCEDE, FERIADO LECAL, a los funcionarios (as)

NO}GR-E DIAS DESDE HASTA RE INTEGRO
ANA SAI.AZAR NE IRA
KATHERINA LOYOI.A ATVARE Z

MARCELO ORTIZ B.
LUCY I/ET"ASQUEZ Of-TVERA

IVAN HENRIQUEZ PRUESSING
TER¡SA CARRITLO OSORES

03
o2
o1
01
o4
10
25

2'7 / Or /2020
r9/L2/20L9
26/L2/20r9
20 / L2 / 20rs
23/12/20r9
09/1,2/2079
o9/L2/20Ls
1O/Ot/2020

14/02/2O2O t7 /02/2Ot9
4 /1,2 / 2Ot9
o/12/2Ot9
2/ 0t / 2020
4/t2/2OL9
3/L2/2Ot9
3 /t2 / zOLe
4/02/2O2O

23 / 12/ 2OL
21 /r2/ 2OL
3L /t2/2O1
23 / 12/ 2OL
L2 / t2/ 2Or
20/t2/2O7
73/02/2o2

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SA

ESTEROS

92
93
90
92
91
92
01

D

S

DISTRI BL('IO,\: /
Inferesodo
Carpela
A¡chivo
Ptig. lleb.
SIAPER

A SALAZAR
FE DE PERSONAL

J L PB/amp.-

O MUNICIPAL
II. OII.DIIN SR. ALCALI)T]


